



nausicaa Spa

Viale Zaccagna 18/a

54031 CARRARA (MS)

Tel 0585/644311 Telefax 0585/786578

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: Ristrutturazione di loculi posti nel cimitero di Turigliano - Comune di Carrara -
- CAMPATA 19 - CIG:

COMMITTENTE: NAUSICAA SPA

Carrara, 13/01/2021

Il Progettista
Ing. Benedetto la rosa

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 NP.01	Rimozione accurata delle lapidi in marmo o pietra e successivo ricolocamento in loco con colla e grappe, dopo avere eseguito il nuovo rivestimento in marmo costituito da lastre di seguito descritte. Prima della rimozione, le lapidi dovranno essere fotografate contrassegnate con un numero e catalogate per consentire il facile e giusto ritrovamento e collocamento in collaborazione con personale Nausicaa. Le lapidi rimosse (complete di portavaso e portalume) dovranno inoltre essere stoccate c/o il cimitero su pallet in legno debitamente protetti con telo. Le stesse dovranno essere riposizionate nella giusta posizione seguendo lo schema precedentemente redatto, mediante perni in rame/acciaio e collante rifinito nella stuccatura. Il tutto compreso l'installazione di ponteggio/trabattello.					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	80,00	4'000,00
2 NP.02	Rimozione delle LAPIDI NON RECUPERATE, compresa la separazione degli elementi in metalli decorativi, pietra e vetro, il trasporto alla Pubblica discarica del materiale di risulta nonché gli oneri di smaltimento.					115,00		
	SOMMANO cadauno					115,00	20,00	2'300,00
3 006	Rimozione dell'attuale RIVESTIMENTO in listelli marmorei di diversa larghezza, posti a delimitazione dei loculi, posato con malta e/o collante compreso l'eventuale supporto in intonaco. E' compreso il trasporto del materiale di risulta alla Pubblica Discarica. Il tutto compreso l'installazione di ponteggio/trabattello. orizzontale verticali (vedi grafico: campata 19)	6,00 35,00	30,00		4,000	180,00 140,00		
	SOMMANO ml					320,00	10,00	3'200,00
4 NP.03	Riquadratura dei loculi eseguito con malta bastarda senza velo addizionata con idoneo ancorante tipo kibo (calcolato vuoto per pieno), compreso riquadrature con tavole per creazione piano di posa delle lastre previa rimozione delle porzioniammalorate e in fase di distacco. Il tutto compreso l'installazione di ponteggio/trabattello. intonaco per riquadrature setti (vuoto per pieno) compreso riquadrature con tavole per creazione piano di posa delle lastre		30,00		4,000	120,00		
	SOMMANO m²					120,00	18,00	2'160,00
	A R I P O R T A R E							11'660,00



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11 ' 660,00
5 036	<p>Assistenza muraria per l'impianto elettrico consistente in:</p> <ul style="list-style-type: none"> * formazione di tracce e successiva copertura con malta bastarda; * posa di scatolette a protezione delle tubazioni orizzontali con malta bastarda; * incassamento dei tubi di scarico e delle colonne portanti. <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>					1,00		
						1,00	800,00	800,00
6 L.280	<p>Realizzazione di LINEA BASSA TENSIONE per formazione di punti luce di alimentazione lumicini loculi e ossari. E' compreso nel prezzo la fornitura e posa in opera di scatole di derivazione, nonché l'onere per l'allacciamento alla linea elettrica esistente. Il tutto compreso l'installazione di ponteggio/trabattello.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO CD</p>					165		
						165	18,20	3 ' 003,00
7 L.285	<p>Fornitura e posa in opera di LISTELLI MARMOREI PER RIVESTIMENTO LOCULI in marmo Bianco di Carrara (simile a quello precedentemente posato) di prima scelta privo di difetti, tagliato dallo stesso blocco colore uniforme, avente uno spessore di cm 3 e di lunghezza variabile utilizzato per il rivestimento dei setti di separazione dei loculi/ossari. Facce a vista martellinate, sagomate e fissate mediante <u>appositi perni/zanche</u> compreso sigillature, stuccatura e qualsiasi onere e/o fornitura per dare l'opera finita in ogni sua parte. Per la posa degli elementi verrà utilizzato il trabattello.</p> <p>L'impresa ha l'obbligo di presentare alla D.L. i campionari del rivestimento prima della loro posa. (LARGHEZZA LISTELLO CM 15)</p> <p>Vedi voce n° 3 [ml 320.00] (vedi grafico: PARTICOLARE PERNO)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ML</p>					320,00		
						320,00	25,20	8 ' 064,00
8 005	<p>Accurato lavaggio degli elementi (mattonelle) in cotto a vista con acqua e solvente a pressione, <u>ed integrazione di elementi mancanti, da fissare con collante, del tutto analoghi a quelli esistenti</u> previo rifacimento del sottofondo <u>con malta cementizia.</u></p> <p>elemanti verticali zoccolatura</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>	1,00		0,350	4,400	1,54		
			30,00		0,400	12,00		
						13,54	25,00	338,50
9 TOS19_RU.M	Operaio edile Comune	6,00		8,000		48,00		
	A R I P O R T A R E					48,00		23 ' 865,00



